
جانشین فرمانده سپاه گفت: رزمندگان سپاه در مقابل مثلث شوم آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و دولت های عرب مرتجع منطقه ایستاده اند و کار آنها، کار 

ساده ای نیست و امروز عربستان قلب شرارت در منطقه و جهان است. 
سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه صبح امروز در مراسم 
بزرگداشت شهدای حادثه تروریستی جاده خاش زاهدان طی سخنانی اظهار 
ملت  و  نوامیس  و  امنیت  رایحه شهادت حافظان حریم  روزهای  این  داشت: 

ایران اسلامی در شهرها و  کوچه های کشور پیچیده است.
وی افزود: این شهادت و این واقعه بزرگ بعثتی را در قلب ها ایجاد کرد 

این واقعه دوباره روح شهادت را در پیکره ملت ما جاری کرد.
سردار سلامی ادامه داد: جامعه ما به واسطه شهادت به بقاء عزتمندانه 
رسیده است، شهادت منبع عظیم تولید قدرت ما است و به ما عزت می بخشد 

و به ما درس می دهد که باید برای پیشرفت و پیروزی در راه خدا بایستیم.
نبود  شهدا  این  روح  قدرت  اگر  اینکه  بیان  با  سپاه  فرمانده  جانشین 

کرد:  عنوان  کنیم،  ایستادگی  دشمنی  امواج  این  مقابل  در  نمی توانستیم 
بنابراین شهادت نشانه قدرت عظیم نهفته در روح و جان ما است.

وی تصریح کرد: ما همواره به شهادت افتخار می کنیم و بدون شهادت 
بداند، شکست  افتخار  را  آرمان ها  راه  در  مرگ  ملتی  وقتی  می شدیم،  پیروز 

نمی خورد و شهادت رمز اصلی تسلیم ناپذیری یک ملت است.
همچنان  ما  داد  نشان  عزیزان  این  کرد: شهادت  تصریح  سردار سلامی 
هجرت  کیلومتر  هزاران  مرزها  از  حفاظت  برای  ما  جوانان  و  ایم  ایستاده 
می کنند و این نشانه زیبایی است که همچنان نشان می دهد پاسداران این 
اتفاق نشان داد لشگر 14  این  از همان نسل پاسداران فداکار هستند،  نسل 
امام حسین)ع( هنوز هم همان لشکر خط شکن لحظه های سخت نبردهای 

سهمگین هستند.
جانشین فرمانده سپاه گفت: هم شهدا هم ملت با هم نشان دادند که روح 
اسلام، حیاتی قوی در این جامعه دارد و در ادامه آن حرکت ملت در 22 بهمن 
ماه که همه فرضیه های باطل شیاطین را نابود کرد، نشان داد مردم بهتر و 
عمیق تر از گذشته با درک و ایمانی آگاهانه موقعیت خطیر اسلام و انقلاب را 

بیش از هر زمان دیگری درک می کنند.
ظهور  بلکه  نیست،  کوچک  تروریسم  حوادث  این  معیار  داد:  ادامه  وی 
یک استراتژی و یک تاکتیک خطرناک جهانی است. رزمندگان نیروی زمینی 
سپاه در مقابل مثلث شوم آمریکا، رژیم صهیونیستی و دولت های عرب مرتجع 
قلب  عربستان  امروز  و  نیست  ای  ساده  کار  آنها،  کار  و  اند  ایستاده  منطقه 

شرارت در منطقه و جهان است.
سردار سلامی اظهار داشت: امروز مرکز ثقل قدرت از دنیای استکبار 
به دنیای اسلام در حال حابجایی است و جهان آبستن یک حادثه بزرگ 
به قدرت  آزادیبخش خویش  پیام های  با  به سود اسلام است. وقتی اسلام 
اسلام  موج  این  مقابل  در  اگر  می دانند  قدرت ها  حالت  این  در  می رسد، 

نایستند باید از مناطق تحت اشغال خویش عقب بنشینند. امر وز اسلام در 
انفعال  مقابل  در  ما  و دستاوردهای  پیروزی ها  تمام  و  است  پیشرفت  حال 
آشفته  امروز  و  آنها ضعیف تر شده اند  است.  آمده  به دست  استکبار  دنیای 
آنها برای حل  بازاری در دنیای سیاست وجود دارد که موجب درماندگی 

کوچک ترین مسائل شده است.
زوال  به  امروز  ما  دشمنان  کرد:  تصریح  سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
رسیده اند  و آنها هر فکری می کنند عکس آن اتفاق می افتد. فکر می کردند 
خوبی  هرچه  دادند  نشان  آنها  اما  ایستند  می  انقلاب  مقابل  در  ما  مردم 
یا مربوط به  انقلاب است و هرچه کمبود و کاستی است  به  است، مربوط 
دشمنان  امروز  است؛  مسئولان  عملکرد  ضعف  به  مربوط  یا  است  دشمن 

شده اند. ناامید 
ما  آموختند.  وفاداری  ما  به  شهیدان  و  ایستاده ایم  ما  کرد:  تاکید  وی 
ایم  گرفته  تصمیم  و  می شکنیم  را  دشمنان مان  ما  شهادتیم.  و  جهاد  فرزندا 
کار را بکنیم و برای آن برنامه داریم. آل سعود بداند، ماندنی نیست و دشمن 
بداند ما او را رها نمی کنیم. امروز آمریکا هم قافیه را باخته است و دشمنان 
ما مایوس هستند و شما در حال پیشرفت بی اعتنا به دشمن، در حال حرکت 

رو به جلو هستید.
جانشین فرمانده سپاه ادامه داد: هدف دشمن این بود که انقلاب به چهل 
سالگی نرسد؛ از آن آرزو به این رسیدند که جوانان ما تهاجمی ناجوانمردانه 
کنند و این، همه ی توان دشمن است. شکست دادن قطعی دشمن کار نهایی 
ما است و صبح پیروزی نزدیک است. ما طرح های مان را پیاده سازی کرده ایم 
آنقدر سیلی خورده که  البته دشمن  را می گیریم  انتقام شهدای مان  و  قطعا 
این حرکات در برابر آن ناچیز است. ما برای شکست دادن قدرت های جهانی 
برنامه داریم و جنگ ما محدود به یک نقطه نمی شود؛ تروریست ها که عددی 

نیستند.

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا ضمن انتقاد از اظهارات دونالد ترامپ 
گفت وی به سبک نازی ها صحبت می کند. به گزارش  خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا با انتقاد از سخنان روز گذشته دونالد ترامپ، 
اظهارات او را به نازی ها تشبیه کرد.مادورو در سخنانی که از تلویزیون دولتی این 
کشور پخش می شد، از ترامپ به این دلیل که فکر می کند می تواند صدور فرمان 
برای ارتش ونزوئلا را در دست بگیرد، انتقاد کرد و گفت: چه کسی فرمانده نیروهای 

مسلح است؛ دونالد ترامپ از میامی؟ آنها فکر می کنند مالک کشور هستند.مادورو 
همچنین گفت ترامپ به سبک نازی ها صحبت می کند.دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا روز دوشنبه در سخنانی با محکوم کردن مادورو و سیاست های 
سوسیالیستی دولت وی گفت آمریکا پشت خوان گوایدو، سردسته مخالفان ونزوئلا 
است. ترامپ همچنین از ارتش ونزوئلا خواست تا از خوان گوایدو حمایت کند و در 
خصوص آنچه به گفته وی، عواقب وخیم ایستادن در کنار مادورو است، هشدار داد.

مادورو: ترامپ به سبک نازی ها صحبت می کند 

جانشین فرمانده سپاه :

عربستان قلب شرارت در منطقه و جهان است

محصولات ایران خودرو و سایپا 
یکساعته تمام شد؛

فروش 
برق آسا

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران:

روزانه ٨٧ میلیون لیتر بنزین در ایران دود می شود
سهمیه بندی یا افزایش قیمت نیز به تنهایی کنترل کننده مصرف بنزین در کشور نیست.وی با بیان اینکه تا زمانی که جذابیت اقتصادی وجود دارد، قاچاق سوخت 

نیز وجود خواهد داشت، تاکید کرد: کارت هوشمند سوخت به تنهایی متضمن کاهش قاچاق فرآورده در کشور نیست.

براساس اعلام شرکت ایران 
 خودرو ، ۲۰درصد تولید روزانه 
۱۱ محصول این شرکت از 
روزسه شنبه به صورت اینترنتی و 
تحویل فوری رأس ساعت ۱۰ صبح 
آغاز شد که ظرف یک ساعت و ربع 
این محصولات به فروش رسید. 

www.akhbaresanat.ir

سرمقاله

  جعفر محمدی
کارشناس رسانه

درباره آن جمله که گفت »علت قاچاق ارزانی است« 

آقای روحانی! نمی دانید یا تجاهل می کنید؟ 
  اخیراً رئیس جمهور حسن روحانی در توضیح علت قاچاق گفته است: علت قاچاق ارزانی 
است، وقتی جنسی در داخل ارزان است و در خارج گران، خود به خود قاچاق آن به خارج 
صورت می گیرد. به عنوان مثال چون الان گوشت در عراق گران تر از ایران است، از کشورمان 
به آنجا قاچاق می شود. درباره قاچاق بنزین نیز همین موضوع مصداق دارد. )نقل به مضمون(

در این باره نکات زیر قابل تأمل است:
1 - از منظر بحث های آکادمیک اقتصادی، آنچه رئیس جمهور گفته صحیح و البته توضیح 

واضحات است اما نکته اینجاست که ایشان رئیس قوه اجرایی است و نه مدرس دانشگاه.  
2 - آقای روحانی چنان می گوید چون در داخل ارزانی است که اگر کسی در ایران نباشد 
و حرف های او را بشنود، فکر می کند مردم ایران غرق در ارزانی هستند و لابد معیشت 

سهلی دارند!  
ارزانی و گرانی، مفاهیمی نسبی هستند؛ قیمت کالا و خدمات در ایران به نسبت درآمد 
عموم جامعه بسیار بالاست و اکثر مردم به معنای واقعی کلمه لنگ امور روزمره معیشتی 

هستند.
در چنین وضعیتی به رخ کشیدن قیمت های بالا در سایر کشورها، کاری نخ نما، زشت و زننده 
است. نخ نما از آن جهت که بارها و بارها تکرار شده و اکنون حال شنونده را به هم می زند و زشت  و 

زننده نیز بدان علت که مخاطب احساس می کند شعورش نادیده گرفته می شود.
مثلاً مدام قیمت بالای بنزین در کشورهای دیگر را علم می کنند و بر سر مردم ایران می 
کوبند اما عمداً یادشان می رود بگویند در هیچ جای دنیا قیمت خودرو به اندازه ایران نجومی 

و ستمگرانه نیست.
یا می گویند قیمت آب و برق و گوشت و اجاره خانه و ... در فلان کشورها بالاست  ولی 
اصلاً به رویشــان نمی آورند که اگر آنجا به دلار و یورو می خرند، درآمدشان نیز به دلار و 

یورو و نظایر آن است.
مسؤولان ایران هر وقت درآمد ایرانی ها را دلاری کردند، بیایند و درباره قیمت ها در خارج 
حرف بزنند و الّا بهتر است سکوت کنند و با حرف های خام شان نمک بر زخم مردم نپاشند.
3 - انگار آقای روحانی متوجه نیست یا تجاهل می کند که علت قاچاق کالاهای ایرانی به 

خارج کشور، افت شدید ارزش پول ملی و خاکستر نشین شدن آن است.
همین عراقی ها - که روحانی در سخنان اش به آن اشاره کرده - تا چند سال پیش برای 
اسکناس هزار تومانی ایرانی سر و دست می شکستند و در بازارهایشان همانند دینار عراقی 
و دلار آن را می پذیرفتند، امروز وقعی بدان نمی نهند چون می دانند هر آن ممکن است 

بی ارزش تر شود.
4 - بحث های تئوریک به جای خود ولی قاچاق علت های دیگری هم دارد و که مهم ترین 
شان بی تدبیری است. وقتی ارزش ریال پایین آمد، دولتمردان باید پیش بینی می کردند که 
چه کالاهایی در این تفاوت قیمتی جدید ممکن است قاچاق شوند؛ نه این که بی مسؤولانه 
بایستند و تماشا کنند و تنها بعد از این که قاچاق به خارج و کمبود در داخل شدت گرفت، 

کارهای عجیب و غریبی مانند وارد کردن گوسفند با بوئینگ انجام دهند.
اگر مدیریت این است که نیازی به این همه دبدبه و کبکبه و آن همه مدیر مدعی و سازمان 

های عریض و طویل نبود. 
5 - گیریم که همه حرف های رئیس جمهور درست! آیا او را انتخاب کرده ایم که حرف 
بزند یا عمل کند؟اصلاً می پذیریم که علت قاچاق، ارزانی در ایران است. خب حالا چه کنیم؟ 

هورا بکشیم؟ دست بزنیم؟!
نکند راهکار دولت این است که قیمت ها را بالا ببرند تا ارزانی نباشد و قاچاق صورت نگیرد!
اصلاً مگر ما رئیس جمهور انتخاب کرده ایم که علل قاچاق را برایمان تشریح کند؟ پس 

چه کسی مانع قاچاق شود؟
آقای روحانی! این حرف ها را رها کنید و به داد مردم ایران برسید، مردمی که روز به روز 

فقیر تر می شوند و لحظه به لحظه نگران تر.
اگر هم واقعاً نمی گذارند کار کنید، یا استعفا کنید یا علناً و با شجاعت واقعیت ها را به مردم 

بگویید و الّا مردم هیچ توضیح و توجیهی را از شما نمی پذیرند.

سخنگوی وزارت خارجه فرانسه:

پاریس متعهد به اجرای برجام است
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در واکنش به انتقادات مایک پنس 
با  اروپا، گفت: پاریس  معاون رییس جمهوری آمریکابه ساز و کار مالی 
احترام به توافق های بین المللی و امنیت جهانی، متعهد به اجرای برجام 
است.در توئیت سفارت فرانسه در تهران لینک نشست خبری سخنگوی 

وزارت خارجه فرانسه روز 26 بهمن با موضوع اینستکس قرار گرفت.
درباره  سوالی  به  پاسخ  در  فرانسه  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
مالی  سازوکار  به  آمریکا  جمهوری  رییس  معاون  پنس  مایک  انتقادات 
و  المللی  بین  توافق های  به  احترام  با  فرانسه  اظهار داشت:  اینستکس، 

امنیت جهانی، متعهد به اجرای برجام است. 
خود  ای  هسته  تعهدات  تمامی  به  ایران  که  زمانی  تا  افزود:  وی 
عمل کند، فرانسه به حمایت خود از توافقنامه هسته ای که اجماعا طی 
قطعنامه 2231 به تأیید شورای امنیت سازمان ملل رسیده است، ادامه 

خواهد داد.
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه یادآور شد: این کشور به همراه دو 
شریک اروپایی خود )آلمان و انگلستان(، از رویکردی حمایت می کند 
که شامل چارچوب بندی بلندمدت برنامه هسته ای ایران، محدود کردن 
برنامه موشکهای بالستیک و فعالیت های بی ثبات کننده منطقه ای این 

کشور می باشد. 
درتاریخ  اروپا،  اتحادیه  وی خاطرنشان کرد: همه دولت های عضو 
4 فوریه، بر لزوم داشتن رویکردی جامع و متوازن نسبت به ایران تأکید 

نمودند.
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه تصریح کرد: اقدامی که با شرکای 
اروپایی خود، به خصوص آلمان و انگلستان، بر روی سازوکار حمایت از 
تبادلات تجاری اینستکس انجام شد، به منظور تسهیل تبادلات تجاری 
 2231 قطعنامه  و  اروپا  اتحادیه  قوانین  چارچوب  در  ایران  با  مشروع 

شورای امنیت سازمان ملل مصوب 2015 است.

دستگیری ۲۰ دلال بازار ارز
پایتخت خبر  ارز در  از دستگیری 20 دلال  پایتخت  رئیس پلیس 
داد و تاکید کرد که اعلام قیمت کاذب و دروغین برای ارز ممنوع است و 

پلیس در فضای مجازی نیز با آن برخورد می کند. 
سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای طرح رعد که پیش از ظهر 
دیروز در پلیس پیشگیری پایتخت اجرا شد، درباره اقدامات انجام شده 
از سوی پلیس در بازار طلا و ارز اظهار کرد:  در حال حاضر بیش از 1۹0 
دلال ارزی در زندان هستند و همانطور که می دانید از ماه ها پیش طرح 

ویژه برخورد با دلالان در پایتخت اجرا شد...
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احتمال تعیین دستمزد کارگران بعد از عـید
یک مقام مسئول کارگری با اشاره به برگزار نشدن جلسات دستمزد 
شورای عالی کار در یک ماه باقی مانده به پایان سال ۹۷، از احتمال موکول 
شدن تعیین دستمزد کارگران به سال آینده خبر داد.ناصر چمنی ، درباره 
پیش بینی نحوه برگزاری جلسات دستمزد کارگران، گفت: یک ماه به پایان 
سال باقی مانده و ما هنوز به طور جدی به مبحث دستمزد کارگران ورود 
نکرده ایم و اولین جلسه رسمی دستمزد را برگزار نکردیم. شاید سیاست این 
باشد که دستمزد دقیقه ۹0 تعیین شود و مثل یکی دو سال اخیر ساعت دو 

نصفه شب رقم دستمزد از شورای عالی کار بیرون بیاید...


